4186-19

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермской области
"О профилактике незаконного

потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании,

алкоголизма и токсикомании
на территории Пермского края"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

06.06.2019 № 1

Председательствующий: - С.В.Клепцин

Присутствовали: - Бурдин А.М., Шестакова Т.А., Непряхин А.Г.,
Корсун В.К., Григоренко А.В., Постников О.С.,
Фирулева Н.И., Суворова Ю.А., Бокова Ю.А.,
Лузгина А.Н., Санников Д.М.

Приглашенные: - Гончаров И.В., заместитель министра
территориальной безопасности Пермского
края;
Павлов М.С., помощник прокурора Пермского
края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермской области "О профилактике незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании,

алкоголизма и токсикомании на территории Пермского края".

1. СЛУШАЛИ: Корсун В.К., который предложил избрать руководителем

рабочей группы Клепцина С.В.

1. РЕШИЛИ: избрать руководителем рабочей группы по доработке ко второму

чтению проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермской области "О профилактике незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма и токсикомании

на территории Пермского края" Клепцина С.В.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., который предложил перед рассмотрением

поправок предоставить слово представителям профильного Министерства.

ВЫСТУПИЛИ:

Гончаров И.В. по сути поправок, внесенных губернатором края, которые

учитывают замечания и предложения, изложенные в заключениях

на законопроект прокуратуры Пермского края, управления аналитической

4186-19

2

и законотворческой деятельности и государственно-правового управления

аппарата Законодательного Собрания Пермского края, органов местного

самоуправления муниципальных образований.

Корсун В.К. с уточняющим вопросом.

Клепцин С.В. предложил перейти к рассмотрению таблицы поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермской области "О профилактике незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании,

алкоголизма и токсикомании на территории Пермского края" (прилагается).

2.1.1. Пункт 1 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 1 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.2. Пункт 2 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. сказала, что предложение учтено пунктом 1.

2.1.3. Пункт 3 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 3 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.4. Пункт 4 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 4 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.5. Пункт 5 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛ:

Павлов М.С. сказал, что замечание учтено пунктом 4.

2.1.6. Пункт 6 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 6 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

4186-19

3

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.7. Пункт 7 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛИ:

Бокова Ю.А., Гончаров И.В. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 7 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.8. Пункт 8 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. сказала, что замечание снято.

2.1.9. Пункт 9 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 9 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.10. Пункт 10 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛ:

Павлов М.С. сказал, что замечание учтено пунктом 9.

2.1.11. Пункт 11 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 11 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.12. Пункт 12 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 12 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.13. Пункт 13 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 13 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

4186-19

4

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.14. Пункт 14 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛ:

Павлов М.С. сказал, что замечание учтено пунктом 13.

2.1.15. Пункт 15 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 15 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.16. Пункт 16 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛИ:

Бокова Ю.А., Гончаров И.В. по сути поправки.

Павлов М.С., Фирулева Н.И. поддержали предлагаемые изменения.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 16 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.17. Пункт 17 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. сказала, что замечание учтено пунктом 16.

2.1.18. Пункт 18 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛ:

Павлов М.С. сказал, что замечание учтено пунктом 16.

2.1.19. Пункт 19 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛ:

Павлов М.С. сказал, что замечание учтено пунктом 16.

2.1.20. Пункт 20 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛИ:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

Лузгина А.Н. поддержала предлагаемые изменения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 20 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.21. Пункт 21 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛИ:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

Павлов М.С., Фирулева Н.И. поддержали предлагаемые изменения.

4186-19

5

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 21 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.22. Пункт 22 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛ:

Павлов М.С. сказал, что замечание учтено пунктом 21.

2.1.23. Пункт 23 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 23 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.24. Пункт 24 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 24 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.25. Пункт 25 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 25 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.26. Пункт 26 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 26 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.27. Пункт 27 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. по сути предложения.

РЕШИЛИ: принять предложение, изложенное в пункте 27 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

4186-19

6

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.28. Пункт 28 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛ:

Павлов М.С. сказал, что замечание учтено пунктом 27.

2.1.29. Пункт 29 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛИ:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

Шестакова Т.А. с уточняющим вопросом.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 29 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.30. Пункт 30 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Фирулева Н.И. сказала, что замечание снято.

2.1.31. Пункт 31 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 31 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.32. Пункт 32 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 32 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.33. Пункт 33 таблицы поправок, замечаний и предложений.

ВЫСТУПИЛИ:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

Лузгина А.Н. поддержала предлагаемые изменения.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 33 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

2.1.34. Пункт 34 таблицы поправок, замечаний и предложений.

4186-19

7

ВЫСТУПИЛА:

Бокова Ю.А. по сути поправки.

РЕШИЛИ: принять поправку, изложенную в пункте 34 таблицы поправок,

замечаний и предложений.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

Клепцин С.В. сказал, что предложений и замечаний, поступившие от органов

местного самоуправления до принятия проекта закона в первом чтении, учтены

принятыми поправками.

РЕШИЛИ:

2.2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермской области "О профилактике незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма и токсикомании

на территории Пермского края" во втором чтении.

2.3. Поручить доложить на заседаниях:

-   комитета по бюджету – Постникову О.С.;

- комитета по государственной политике и местному самоуправлению –

Непряхину А.Г.;

- комитета по промышленности, экономической политике и налогам –

Григоренко А.В.;

- комитета по развитию инфраструктуры, комитета по социальной политике,

Законодательного Собрания Пермского края – Клепцину С.В., руководителю

рабочей группы.

Итоги голосования: За – 10

 Против – 0

 Воздержались  – 0

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания Е.В.Щербинина